CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A
Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao

setor competente um estudo para mudança na demarcação das faixas de rolamento

na Avenida Ario Barnabé.

JUSTIFICATIVA

          Moradores e motoristas do local, solicitam um estudo para possibilidade de

readequar as pinturas de solo das faixas de rolamento em toda extenção da Avenida

Ario Barnabé, pois nas àreas de desvio da avenida, as faixas da esquerda estão

mais estreitas do que as da direita, o que vem causando acidentes, um  exemplo é

quando os veículos vindos do bairro morada do sol, a faixa de rolamento do lado

esquerdo acaba, os veículos são obrigados a desviarem a rota para a direita pois na

frente existem os canteiros, áreas de estacionamento e converões à esquerda.

            Acredito que a possibilidade um estudo para remarcar as linhas de faixa de

rolamneto resolveria o problema, trazendo maior segurança ao trafego local.

 Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

                                Sala das Sessões, 29 de abril de 2020

PROT-CMI 854/2020
29/04/2020 - 13:10
PROT-CMI 854/2020
29/04/2020 - 13:10
IND 577/2020

PROT-CMI 854/2020
29/04/2020 - 13:10
IND 577/2020